令和 6 年 8 月 19 日

市政記者クラブ 様

瑞穂区選挙管理委員会事務室

(瑞穂区役所総務課統計選挙担当)

担当：古畑、竹原

電話：852-9222

瑞穂ふれあい区民講座「これからの、よのなかの話をしよう！」を開催します

 中学生・高校生を対象に政治への関心と、選挙の重要性を認識してもらうことを目的とし

たワークショップを下記のとおり開催いたします。

よのなか（実社会）の仕組みや「政治・選挙」の関係について、学生同士で話し合い、面

白く学び合える内容となっております。

 当日は、是非取材していただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和 6 年 8 月 22 日（木）午後 2 時 30 分から午後 4 時 00 分まで

                   （受付：午後 2 時～）

２ 場 所  名古屋市瑞穂区瑞穂通 3 丁目 32 番地

     瑞穂区役所 5 階会議室

３ 対 象  中学生・高校生

４ 講 師   越智
お ち

 大 貴
ひろたか

 氏（総務省主権者教育アドバイザー）

（一般社団法人 WONDER EDUCATION 代表理事）

５ 主 催   明るい選挙名古屋市瑞穂区推進協議会

        名古屋市瑞穂区選挙管理委員会

2017 年に総務省から「主権者教育アドバイザー」の委嘱を受

ける。

政治や選挙・よのなかを「おもろく」学びあい、みんなで創

るシティズンシップ教育・主権者教育の研究・実践・場づくり

を全国各地で展開している。